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Vi opfordrer alle til at holde øje med klubkalenderen, der løbende vil blive fyldt op med 
informationer om klubaktiviteter.  
 
Det er altid tilladt at tage et familiemedlem, en kæreste/ægtefælle, som ikke er 
klubmedlem, med til klubarrangementer. Det være sig klubaftener, klubturer, fester, 
standerhejsning, -strygning, arbejdsweekender, søsætningssild o.a. 
 
9/4 Klubaften: Fra dieselmotor til el-motor 
12/4 Frokost/søsætningssild 
19/4 Frokost/søsætningssild 
22/4 Introaften sejlerskolen 
26/4 Standerhejsning + standerhejsningsfest 
31/4 Tune-up aftenkapsejlads 
12/5 Søsikkerhedskursus 
7/6-8/6 Klubtur til Endelave 
19/6 Turudflugt med sejlerskolen 
30/8 MS Cup 2025 UNG 
19/9-21/9Praktisk duelighed prøveaflæggelse 
 
Hvem er hvem? 86 gange den sidste måned er der blevet klikket på siden for aktive frivillige i 
sejlklubben. Vi opfordrer udvalgsformændene, eller anden udvalgsansvarlig, at tjekke deres 
udvalgsside på hjemmesiden for navn, mobilnummer og mail, og melde ind til 
hjemmesideansvarlig Jørn Nielsen for person- og billedændringer. Billeder bør være i 
højformat med en god opløsning. 
 
Venlig hilsen 
Bestyrelsen 

   

Nyhedsbrev marts 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://marselisborgsejlklub.dk/hvem-er-hvem
https://marselisborgsejlklub.dk/hvem-er-hvem--kommunikation
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Efter Marselisborg Sejlklubs generalforsamling 2025 
Der blev afholdt generalforsamling på en kølig vinteraften den 
19. februar i klubhuset. Der var ingen indkomne forslag fra 
medlemmer. Bestyrelsen havde varslet et forslag til 

kontingentforhøjelse ud fra pristalsregulering, som blev vedtaget. Det ordinære klubmedlemsskab 
steg med 15 kr. og de resterende kontingenttyper med 10 kr. Oversigten over kontingenter er 
opdateret på hjemmesiden >>HER 
Morten Bigum Johansen trak sig fra bestyrelsen efter 14 år, og han vil blive savnet. 
Se hele referatet fra generalforsamlingen 2025 >>HER, hvor der også kan læses om 
valget til bestyrelsen. Nyt medlem i bestyrelsen er Peter Krüger Andersen og ny 
suppleant er Jørgen Klitholm. 
 
Konstituering ved bestyrelsesmødet den 12. marts: 
Formand:   Asger Christiansen  
Næstformand:  Peter Krüger Andersen  
Kasserer:   Erik Meldgaard Andersen  
Sekretær:   Niels Breuner  
Stående udvalg: 
UNG ungdomsudvalg:  Peter Krüger Andersen 
Følgebåde/RIBs:  Peter Krüger Andersen (med MBJ som hjælp til drift)  
ANCHA/Elliot: Michael P. Kragh 
MAST/MATCH: Peter Krüger Andersen 
Kapsejladsudvalg:  Erik Meldgaard Andersen 
Regattaudvalg:  Søren Harmsen  
Sejlerskole:   HP Nielsen  
Kursusudvalg:  Niels Breuner (MPK træder ind i udvalget) 
Kommunikationsudvalg Jørgen Klitholm (NB og MPK træder ind i udvalget) 
Klubtursudvalg:  Michael P. Kragh (HP træder ind i udvalget) 
Klubhusudvalg:  HP Nielsen  
Udvalget for klubbens grønne profil: Niels Breuner 
Festudvalg:   Niels Breuner  
Klubaftener:   Michael P. Kragh  
Nye klubfaciliteter:  Asger Christiansen  
Dansk Sejlunion:  Peter Krüger Andersen 
Repræsentanter i Sailing Aarhus bestyrelse: Kasserer: Asger Christiansen Formand: 
Søren Harmsen 
Elite- og talentcentret - styregruppe:  
Formand: Nils Andersen  
Medlem: Jakob Jakobsen 
Peter Krüger Andersen er ny kontaktperson til bestyrelsen  

 
 
 

Morten Bigum 

Johansen 

Peter Krüger 

Andersen 

Jørgen Klitholm 

https://marselisborgsejlklub.dk/medlem
https://marselisborgsejlklub.dk/ordinaer-generalforsamling-2025
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Afholdelse af generalforsamling i Sailing Aarhus. 
Mandag den 24. marts fra kl. 19.00 i Sejlsportscentret 
Kom og hils på bestyrelsen og hør mere 
om, hvordan det er gået efter 
organisationsomlægningen mellem 
Sejlsportscentret og Sailing Aarhus. De 
fremtidige aktiviteter som resultat af 
netop det samarbejde samt hvilke 
opgaver Sailing Aarhus fremover vil 
varetage som samarbejdsorgan på tværs 
af sejlklubberne. 
 
Generalforsamlingen afholdes i Sejlsportscentret 
Mandag den 24. marts fra kl. 19.00. 
 
 

Klubaften: Fra dieselmotor til el-motor 
Onsdag den 9. april kl. 19:00-21:00 

Skolebådene har været forsinket fra værft, derfor er 
klubaftenen i marts skubbet til ny dato: Den 9. april. 
 
Kom til en spændende aften, hvor Gør-Det-Selv folkene 
Hans Peter Nielsen (HP) og Kim Pihl vil fortælle om 
processen med at skifte Scan-kap 99 skolebåden Rasines 
dieselmotor ud med en el-motor. 
De vil i ord og billeder beskrive, hvordan man kan udskifte 
en traditionel 
dieselmotor med en el-
motor, og gennemgå 

hvilke overvejelser de har gjort sig før køb.  
 
De vil beskrive hele processen fra specifikation, indkøb, 
opbygning, afprøvning og installation. Hvad skal man tænke på 
før et sådant projekt? Hvor køber man batterierne? Hvilke el-
motorer er der på markedet, og hvorfor valgte vi i sejlklubben 
modellen fra Torqeedo? Hvor kan den placeres for at være mest 
effektiv og lydløs? Overvejelser i forbindelse med ladning … 
Alle sådanne forhold, og mere til, vil Kim og HP komme igennem 
på denne klubaften, som er åben for alle pladshavere og andre med tilknytning til Marselisborg 
Havn. 
 
Tilmelding gennem klubkalenderen senest den 7. april eller >>HER 
 

https://marselisborgsejlklub.dk/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=1391
https://marselisborgsejlklub.dk/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=1391
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Baneændring til aftenkapsejlads/onsdagsbanen 2025 
Onsdagsbanen sejles på en op-ned bane, men der laves et forsøg 
de sidste 3 gange inden sommerferien.  
 
Op-ned-bane begunstiger både med spiler, men det ændres 
forsøgsvis nu til at den sidste omgang er på en trekantbane.  
 
Deltagende både med ekstra forsejl som fx gennaker, får derfor 
bedre mulighed for at udnytte denne på skærende kurser. Et 
andet nyt tiltag bliver mulighed for deltagelse som ”2star" 
besætning (skipper + gast), for at tilgodese de skippere, der har 
problemer med at få fyldt besætningslisten. 
 
Hold øje med disse opdateringer på klubbens hjemmeside for 
aftenkapsejladser, hvor du også snart kan tilmelde dig.  
 

 
 

Klubtur til Endelave i Pinsen 
Lørdag den 7. juni – søndag den 8. juni 

     
Den officielle start på sommerklubturen er lørdag den 7. juni, hvor vi mødes i ENDELAVE 
Lystbådehavn. Programmet er næsten helt efter traditionerne med egen medbragt frokost kl. 
12.30. Kl. 14.30 skal vi være klar til at tage på traktortur rundt på øen. Kl. 19.00 er grillen klar til 
pølser, bøf eller hvad du nu finder på. Søndag mødes vi kl. 09.00 til fælles morgenmad. Turudvalget 
sørger for morgenbrød, men du skal selv sørge for det, der skal ovenpå samt kaffe, mælk, juice mv. 
Alt dette får du for 25 kr. pr. næse. Hvis det går som det plejer, er der sikkert turdeltagere i havnen 
allerede fredag aften. 
 
Tilmelding gennem klubkalenderen senest den 4. juni eller >>HER 
 
Med venlig hilsen  
Turudvalget 
 
 
 
 
 
 

https://marselisborgsejlklub.dk/onsdagsbanen-2023
https://marselisborgsejlklub.dk/onsdagsbanen-2023
https://marselisborgsejlklub.dk/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=1392
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AFI 2star Race 2025 
Weekenden den 14. - 15. juni 2025 
Aarhus Sejlklub inviterer til deltagelse i AFI 2star 2025, 
en 67 sømil distancesejlads med rute rundt om Samsø.  
 
Tilmeldingen åbner søndag 23. februar kl. 12:00 på 
dette link: https://aarhussejlklub.nemtilmeld.dk/100/ , 
hvor yderligere oplysninger allerede fremgår. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Referater fra bestyrelsesmøder er nu på hjemmesiden 

Bestyrelsen besluttede i december 2024, at referater fra bestyrelsesmøderne fra januar 2025 og 
fremover skal lægges ud på klubbens hjemmeside. Referaterne er under hensyntagen til GDPR-
reglerne. Adgang til referaterne kræver medlemskab af klubben og at man er logget ind på 
hjemmesiden. Har du spørgsmål til referaterne, kan du kontakte bestyrelsen >>HER 
 
 

https://aarhussejlklub.nemtilmeld.dk/100/
https://marselisborgsejlklub.dk/hvem-er-hvem--bestyrelse

